
Natur & miljø 

En hjørnesten i Å’s politik, er en grøn 

omstilling. Vi ønsker at inddrage bæredygtighed i 

samtlige kommunalbestyrelsens beslutninger. Og 

vi ønsker en så udstrakt anvendelse af økologi, 

som muligt. Kommunen skal gå forrest i den 

grønne omstilling med lokale indkøbsaftaler og 

økologi i kommunale køkkener.  

Erhverv & turisme 

Samtlige kommuner ønsker at tiltrække 

virksomheder fra de andre. Det skaber en 

konkurrence, der for det første går ud over nogen 

og for det andet er umulig at vinde på længere 

sigt. Å ønsker, at der skabes nye virksomheder i 

stedet. Vi vil styrke iværksætteriet og skabe 

grobund for nye virksomheder med 

bæredygtighed integreret i grundlaget. 

Vi mener at turismeområdet kan udvikles 

meget, og at kommunen skal satse på bredden 

frem for højden af attraktioner. Der skal udvikles 

nye turisttilbud frem for kun at pleje de 

traditionelle. 

Demokrati & økonomi 

Demokratiet skal udvikles med fokus på at 

skabe kortere afstand mellem borgere og 

politikere. Metoderne er f.eks. borgerdrevne 

forslag i kommunalbestyrelsen og live-streaming 

fra udvalgsmøder.  

Å ønsker desuden fuld gennemsigtighed i 

kommunale investeringer.  

Skoler 
 Å mener, at der kan gøres meget inden det 

skal være nødvendigt at lukke skoler. Skolens 

virkningsgrad kan øges ved at bruge skolens 

lokaler til flere formål. Ligeledes kan elevtallet 

øges ved at gøre optageområdet større eller flytte 

elever fra større skoler. 

Lærerne skal sættes fri ved at lade 

forvaltningen træde i baggrunden. Skoler og 

lærere fjernstyres i dag i stor udstrækning af 

forvaltningen, der har ret vide rammer i forhold 

til fastlæggelse af den pædagogiske linje.  

Uddannelses- og forskningsministeren har 

tidligere i 2017 åbnet for, at videregående 

uddannelsesinstitutioner kan lave ”stationer”, så 

deres uddannelser kan udbydes i områder, der 

ikke ellers har videregående uddannelser. Det 

skal Assens Kommune udnytte til at få en filial af 

University College Lillebælt til kommunen. Der 

kan i samme omgang passende udvikles en ny 

uddannelse til ergoteknolog. 
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Læs alle vores politiske udspil på: 

assens.alternativet.dk 

Jeg er 44 år og lærer på den 

særligt tilrettelagte 

ungdomsuddannelse (STU) i 

Odense. Jeg bor i Flemløse med 

min kæreste og et varierende 

antal husdyr. Især principperne 

om en bæredygtig forandring og 

en ny politisk kultur appellerer til mig. 

kan forbedres, og i Assens Kommune er det oplagt at 

begynde med velfærden og at udvikle iværksætteriet. 

Velfærd 

Å vil også gerne have social bæredygtighed. 

Det begynder med sagsbehandlingen. Vi vil sætte 

sagsbehandlerne fri af målstyring. 

Organisationen skal også ændres, så borgere kun 

har én sagsbehandler, som så håndterer alle typer 

sager. Sagsbehandlere skal ikke bare behandle 

ansøgninger, men operere proaktivt, á la det 

nogen kalder borgerrådgiver, og selv finde tilbud, 

der passer til borgeren. Borgeren skal evaluere 

sagsbehandlingen gennem borgertilfredsheds-

undersøgelser, og sagsbehandleren skal aktivt 

hjælpe borgeren med evt. at klage over afgørelser. 

Vi mener, at kommunen skal satse intensivt 

på rehabilitering og genoptræning, særligt på 

neuro-området. Vi bør blive så dygtige til 

neurorehabilitering, at andre kommuner køber 

ydelsen hos os. Samtidig vil det gavne 

kommunens egne borgere.  

Forkortning af særligt håbløse 

ressourceforløb er et tiltag vi allerede, i 

samarbejde med Enhedslisten, har sat gang i. 

 Alternativet Assens’ kandidater til KV17 

Jeg er 47 år og lokomotivfører i 

DSB.  Jeg bor med min hustru, 

Pernille, og vores fælles søn, 

Oliver, i Bæring mellem Barløse 

og Salbrovad. Politisk 

interesserer jeg mig for alt, der 

tegtmeier@live.dk 

60936661 

plauborgmichael 
@gmail.com 

60493488 


